СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРВОМАЙСКИЙ

ПОССОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

второй созыв

Р Е Ш Е Н И Е

 27 августа 2015 года № 299

Об изъятии земельного участка с
кадастровым номером
56:21:1701006:1014,
местоположение которого:
Оренбургская область,
Оренбургский район,
Первомайский поссовет, поселок
Первомайский, улица Симонова,
дом 1,  для муниципальных нужд
в связи с признанием аварийным
и подлежащим сносу,
расположенного на нем
многоквартирного дома

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом
Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2010 года №
185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального
хозяйства», руководствуясь положением «О порядке предоставления
земельных участков гражданам и юридическим лицам на территории
муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района
Оренбургской области», утвержденным решением Совета депутатов
муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района
Оренбургской области от 15 июня 2015 года № 282, Уставом
муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района
Оренбургской области, техническим отчетом ООО «ИнвестСтройГруп» 58-
05/15-ОТС от 25 мая 2015 года, заключением об оценке соответствия
помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в
Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения
непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции № 01 от 11 июня 2015 года,
распоряжением администрации муниципального образования Первомайский
поссовет Оренбургского района Оренбургской области от 22 июня 2015 года
№ 77-р «О признании многоквартирного дома, расположенного по адресу:
Оренбургская область, Оренбургский район, п. Первомайский, ул. Симонова
д.1, аварийным и подлежащим сносу», распоряжением администрации
муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района
Оренбургской области от 26 июня 2015 года № 80-р «О внесении изменений
и дополнений в распоряжение администрации муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области от 22
июня 2015 года № 77-р «О признании многоквартирного дома,
расположенного по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, п.
Первомайский, ул. Симонова д.1, аварийным и подлежащим сносу», Совет
депутатов муниципального образования Первомайский поссовет
Оренбургского района Оренбургской области  р е ш и л:

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок с кадастровым
номером 56:21:1701006:1014, местоположение которого: Оренбургская
область, Оренбургский район, Первомайский поссовет, поселок
Первомайский, улица Симонова, дом 1, на котором расположен
многоквартирный дом по адресу: Оренбургская область, Оренбургский
район, поселок Первомайский, улица Симонова, д.1, признанный  аварийным
и подлежащим сносу.

2. Главе администрации муниципального образования Первомайский
поссовет Оренбургского района Оренбургской области (Стуковой Светлане
Викторовне):

- подготовить постановление об изъятии земельного участка,
указанного в п.1 настоящего решения;

 - направить собственникам жилых помещений уведомление об изъятии
земельного участка для муниципальных нужд в связи с признанием
расположенного на нем многоквартирного дома аварийным и подлежащим
сносу, проект соглашения об изъятии недвижимости для муниципальных
нужд, отчет об определении выкупной цены за изымаемое жилое помещение.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике,
собственности и экономическим вопросам и по агропромышленному
комплексу Совета депутатов муниципального образования Первомайский
поссовет (Самсонов Вадим Орестович).

4. Настоящее решение вступает в силу после его подписания, подлежит
обнародованию и размещению на официальном сайте администрации МО
Оренбургский район в сети Интернет.

Глава муниципального образования –
председатель Совета Депутатов                                                        С.В. Стукова

Разослано: постоянной комиссии по бюджетной, налоговой и финансовой
политике, собственности и экономическим вопросам и по
агропромышленному комплексу Совета депутатов
муниципального образования Первомайский поссовет; главе
администрации МО Первомайский поссовет; в дело